
 

                 Velichovský zpravodaj 2/2009 
 

Místní poplatky 2009 
Děkujeme všem Vám, kteří  jste uhradili poplatky za likvidaci odpadů a za psy na letošní rok. 

Upozorňujeme však, že někteří občané ještě tuto povinnost nesplnili,a poplatky neuhradili. Několik 

majitelů psů dosud nesplnilo svoji ohlašovací povinnost - neohlásili, že psa již nemají, aby byl vyřazen 

z evidence, nebo naopak nepřihlásili nového psa staršího tří měsíců k zaevidování. 

 Někteří občané uhradili poplatek za odpad, ale dosud   si nevyzvedli novou známku na označení 

popelnice (může se stát, že svozová firma takovou popelnici nevyveze). 

Žádáme proto všechny, kteří mají některý z výše uvedených restů, aby je ve vlastním zájmu co 

nejdříve odstranili. 

 

Čistění vodojemu 
Dne 21. dubna 2009 proběhne čištění vodojemu, což znamená, že vodojem bude odstaven z provozu 

v 7,00 hodin a v tutéž dobu bude uzavřen přívod vody do obce (Velichovky, Hustířany). Čistění bude 

trvat do odpoledních hodin, předpokládáme, že dodávka vody do sítě bude obnovena v 19,00 hodin. 

Z toho důvodu  vás  žádáme, abyste si zajistili dostatečné množství vody pro vaši potřebu po dobu 

odstávky. Jako záloha bude sloužit  cisterna s pitnou vodou  přistavená před mateřskou školu. 

 

Svoz odpadů o velikonocích 
Svoz popelnic, který připadá na pondělí velikonoční, proběhne následující den, to je v úterý 14. dubna 

2009. Své popelnice si připravte buď v pondělí večer, nejpozději v úterý v brzkých ranních hodinách.   

 

Sběr starého železa  
Sbory dobrovolných hasičů v Hustířanech i ve Velichovkách budou v pátek 24. dubna 2009 

v odpoledních hodinách provádět sběr starého železa. Hasiči tímto prosí občany, aby staré železo 

v tento den připravili před své nemovitosti. Za odevzdaný šrot všem děkují. (Rovněž došlo ke změně 

termínu oproti původně avizovanému 17.4.)  

 

Humanitární sbírka 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obecním úřadem Velichovky vyhlašuje 

humanitární sbírku letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkovin, prostěradel, 

ručníků, utěrek, záclon, látek, domácích potřeb – nádobí černé i bílé, skleničky (vše jen funkční), peří, 

péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek. 

Věci, které z ekologických důvodů vzít nemůžeme: 

Obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, kabáty, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní 

kola, lyže a dětské kočárky. 

Sbírka se uskuteční: 

Ve Velichovkách v garáži „V Uličce“:  pátek 24.4.2009 v době od 15 do 18 hodin 

                                                                 sobota 25.4.2009 v době od 9 do 12 hodin 

                                                                 pondělí 27.4.2009 v době od 15:30 hod. do 18 hod. 

V Hustířanech v hospodě „U potůčku“: neděle 26.4.2009 v době od 9 do 12 hodin 

Věci se odevzdávají zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby nedošlo transportem k jejich 

poškození. Bližší informace na tel. OÚ 491 880 180 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc potřebným 

občanům u nás i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce (více 

www.diakoniebroumov.org 
 

 

http://www.diakoniebroumov.org/


 

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu 
I v letošním roce bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré automobilové 

akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, 

motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky. Dále proběhne svoz 

elektrozařízení ( televizory, počítače, lednice , mrazáky apod) a  neskladného odpadu (koberce, 

linolea, matrace, umývadla, WC mísy apod.). 

Svoz se uskuteční v sobotu 25. dubna 2009 , odpad se bude vybírat na obvyklých místech 

v dopoledních hodinách, přesný čas svozu bude sdělen dodatečně a zveřejněn na plakátech, případně 

v dalším čísle zpravodaje (oproti původně plánovanému termínu 18.4. došlo z technických důvodů k 

jeho změně) 

  

Kompostárna 
V letošním roce můžete opět využívat možnosti ukládání biologického odpadu (trávy, listí, zbytků 

rostlin) na obecní kompostárnu.  Žádáme Vás však důrazně, abyste respektovali třídění odpadů dle 

tabulek, které jsou v prostoru umístěny – tj. zvlášť trávu  a listí , zvlášť větve. Stává se, že někteří 

neukáznění občané ukládají větve společně s trávou, čímž značně komplikují odběr bioopadu 

kompostárnou v Jaroměři., která odmítá odebírat takto smíšený odpad. 

Věříme, že tuto situaci pochopíte a napříště budete požadované třídění respektovat. 
 

Majitelé psů a psí exkrementy 
S růstem počtu evidovaných psů v obci roste i znečištění chodníků, komunikací i ploch veřejné zeleně 

v obci. Na obecním úřadě jsou k dispozici bezplatně sáčky na úklid psích exkrementů, které však 

pravidelně odebírá max. 10% držitelů psů. Ostatní tvrdí, že buď se psy nechodí  na veřejné 

prostranství nebo po psech uklízí do svých vlastních sáčků. Pak vzniká otázka – jak je možné, že je 

denně potřeba se vyhýbat nevábným hromádkám, které po psech zůstanou? Vážení majitelé psů, 

opravdu vždy po svých psech uklízíte, uklízí po nich Vaše děti, které psy venčí? Opravdu uklízíte i ty 

výkaly, které zůstanou v ploše veřejné zeleně (a kam si chodí hrát děti)?  

Realita je taková, že pokud se pořádek v této záležitosti nezlepší, obec bude nucena pořídit vysavač na 

úklid psích exkrementů. Cena za pořízení této pomůcky a plat obsluhujícího pracovníka se pak 

promítne do výše poplatků za psa – maximální výše může dosáhnout 1500 Kč za prvního a 2 250 Kč 

za dalšího drženého psa. Ale opět na to bohužel doplatí ti  majitelé psů, kteří nejsou líní se ohnout a po 

svém miláčkovi uklidit a toto považují za samozřejmost. 

 

Zájezd do divadla 
Všem, kteří si zaplatili vstupenky na muzikál „Adéla ještě nevečeřela“,  připomínáme, že odjezd je v 

sobotu 25. dubna 2009 ve 13.30 hodin od autobusové čekárny ve Velichovkách přes Hustířany 

(zastávka u prodejny  REO a u čp. 45). Představení začíná v 18,00 hodin v divadle Hybernia v Praze.  

 

 

Hasičská sezóna začíná 
Už tradičně začala hasičská sezóna. Týmy mužů A a B podstoupily zimní přípravu pod vedením Aleše 

Válka, nyní se chystají po technické stránce . Vzhledem k dobrému počasí začaly týmy trénovat 

s vodou. Obě družstva by se měla zúčastnit Východočeské hasičské ligy a Jizerského poháru. Tým B 

je složen převážně z dorostenců - Šubrt R., Petíra Luděk, Pejchal J., Špriňar J., Voltr Vítězslav, Voltr 

Vojtěch a Bludský R.. Tým A tvoří: Rieger T., Šubrt M., Klos M., Kukal Milan, Filip J. ml. a dvě 

nové posily z SDH Bašnice - Holšan F. a Čeliš J. Oběma družstvům přejeme mnoho sportovních 

úspěchů a vyhraných ligových kol. 

 

 

 



Tenisové kurty, víceúčelové hřiště 
V areálu Na Třešňovce budou od května opět v provozu tenisové kurty, vstup je hlavní branou podél 

fotbalového hřiště. Otevřeno bude v úterý – pátek od 15 do 21 hodin, v sobotu a neděli od 10 do 21 

hodin ( v závislosti na počasí) – dětem do 10 let  je umožněn vstup jen v doprovodu dospělého. 
Výdej vstupenek a rezervaci kurtů zajišťuje pan Miroslav Novotný, Na Třešňovce 143, Velichovky. 

Ceník vstupného: celosezonní permanentka-dospělí …….…………….1200 Kč 

                                                   děti nad 10 let, studenti, důchodci……. 600 Kč 

                                                   děti do 10 let vč.doprovodu……………400 Kč   

                                                   rodinná (rodiče+děti vč.studujících)… 3000 Kč 

                               hodinová vstupenka (1 kurt) do 17.hodiny………. ….80 Kč 

                               hodinová vstupenka (1 kurt) po 17.hodině……...  …100 Kč 

                               pronájem při akcích (2 kurty/1hodina)……………   150 Kč 

                               cvičná tenisová zeď…………………………………zdarma 

V provozu je rovněž sousedící víceúčelové hřiště (volejbal, nohejbal apod). 

Provozní doba je stejná jako na tenisových kurtech, vstupné se neplatí. 

 

TJ VELICHOVKY - JARO 2009 
 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

15 Velichovky A Nepolisy NE 5.4. 16:30  

16 Kunčice „B“ Velichovky A NE 12.4 17:00 16:00 

17 Velichovky A Třebeš A NE 19.4 17:00  

18 Červeněves Velichovky A SO 25.4. 17:00 15:45 

19 Velichovky A Prasek A NE 3.5.  17:00  

20 Stěžery A Velichovky A NE 10.5. 17:00 16:00 

21 Velichovky A Probluz A SO 16.5. 17:00  

22 Předměřice B Velichovky A NE 24.5. 17:00 16:00 

23 Chlumec „B“ (hř. Klamoš) Velichovky A NE 31.5. 17:00 15:45 

24 Velichovky A Myštěves A NE 7.6. 17:00  

25 Smiřice Velichovky A NE 14.6. 17:00 16:00 

26 Velichovky A Kobylice A NE 21.6. 17:00  

 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

15 Jeníkovice Velichovky „B“ SO 4.4. 16:30 15:30 

16 Velichovky „B“ Třebeš „B“ SO 11.4. 17:00  

17 Neděliště Velichovky „B“ SO 18.4. 17:00 16:00 

18 Velichovky „B“ Malšovice ,,B“ NE 26.4. 17:00  

19 Rasošky Velichovky „B“ SO 2.5. 17:00 16:00 

20 Velichovky „B“ Jaroměř „B“ SO 9.5. 17:00  

21 Velichovky „B“ Dohalice B NE 17.5. 17:00   

22 Malšova Lhota „B“ Velichovky ,,B“ NE 24.5. 10:00 9:00 

23 Velichovky ,,B“ Lokomotiva HK „B“ SO 30.5. 17:00  

24 Cerekvice Velichovky „B“ SO 6.6. 17:00 16:00 

25 Velichovky „B“ Sendražice SO 13.6. 17:00  

26 Hoříněves Velichovky „B“ SO 20.6. 17:00 16:00 

 

 

XXXII. ročník 

Lázeňského poháru v kopané opět ve Velichovkách 

Termín:  sobota 25. a neděle 26. července 2009 

Zveme všechny fanoušky. 

 

 



 

 

 

                                                 Všem příznivcům cyklistiky a pěší turistiky! 

 

MTB Velichovky - oddíl cyklistiky                    

 

si vás dovoluje pozvat na 

 

4. ročník „Velichovského putování“ 

 

konaný v sobotu 23. 5. 2009 ve Velichovkách 

 

   Prezentace: 8 - 10 hodin na fotbalovém hřišti 

 

   Odjezd:  hromadně v 10.15 hod 

                  (kdo bude chtít, může si trasu projet sám)               

 

   Trasy: 1) P 15 km - trasa pro pěší 

               2) C 15 km - trasa pro horská a silniční kola 

               3) C 30 km - trasa pro horská a silniční kola 

               4) C 55-60 km - trasa pro horská a silniční kola 

               Délky tras jsou zatím orientační, jelikož se teprve připravují, ale neměly  

               by se příliš lišit. 

               Na opakovaná přání uvažujeme o krátké pěší trase pro rodiče     

               s kočárky. 

 Co bude připraveno:  1) každý účastník obdrží v cíli diplom a upomínkový                             

                                           předmět, bude vyhlášena tombola 

                                      2) bude vyhlášen nejstarší, nejmladší a nejvzdálenější                         

                                           účastník 

                                      3) po celý den bude zajištěno bohaté občerstvení 

                                      4) po dojezdu do cíle budou k dispozici sprchy         

                                          v místních fotbalových kabinách 

                                      5) kdo bude chtít s námi posedět do večerních hodin, 

                                          je zajištěna možnost postavení stanu na fotbalovém  

                                          hřišti                                       

    Startovné: dospělí 30,- Kč, důchodci a děti do 15-ti let 15,- Kč 

 

   Možnost nahlédnout na naše stránky: www.velichovskeputovani.cz 

 

   Bližší informace na tel. čísle: 605 910 790                E-mail: mtb@velichovskeputovani.cz                             

 

 

Blahopřejeme  

panu Miloši Petírovi, Velichovky – oslavil v dubnu 70 let  

panu Jiřímu Tošovskému, Velichovky – oslaví v dubnu 70 let 

panu Jaromíru Charvátovi, Hustířany – oslaví v květnu  75 let 

paní Stanislavě Potočkové, Velichovky – oslaví v květnu  75 let 

paní Miladě Hoffmannové, Velichovky – oslaví v květnu 80 let 

panu Zdeňku Hrochovi, Hustířany  – oslaví v květnu 70 let  
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